
 
 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA  “DANIELE CRESPI” 

Liceo Internazionale Classico e  Linguistico VAPC02701R 

Liceo delle Scienze Umane VAPM027011 

Via G. Carducci 4 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 
  Tel. 0331 633256 - Fax 0331 674770 

www.liceocrespi.edu.it    E-mail:  comunicazioni@liceocrespi.it  
C.F. 81009350125 – Cod.Min. VAIS02700D  

 

 

Determina n° 66/2021 del 12/10/2021 Fornitura/servizi: 
PRENOTAZIONE SERVIZIO CENA PRESSO TRATTORIA CAPRESE DI 
VARESE PER IL 3 NOVEMBRE 2021 PER DOCENTI E STUDENTI 
PARTECIPANTI ALLE ATTIVITA’ DEL PROGETTO U(N) PERFECT HACK IN 
OCCASIONE DELLA IV EDIZIONE DELL’ HACKATHON REGIONALE SUL 
CYBERBULLISMO  

 
DETERMINA a contrarre con affidamento diretto e contestuale impegno di spesa per la prenotazione del servizio cena 
presso Trattoria Caprese di Varese 
CIG:ZF83367FC2 
CUP:F49J21007890002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  Il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia 

di’autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 Marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa; 

 
VISTA la legge 6 novembre 2012 n.190, art.1, comma 17 recante “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
VISTO  Il D.I.n.129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
 
VISTO  il D.Lgs.vo n. 50/2016 recante le disposizioni del nuovo codice degli appalti e successivo 

d.l.gs 56/2017 (correttivo codice contratti); 
 
VISTO il D.Lgs 19 Aprile 2017, n.56 in vigore dal 20/05/17 che ha apportato alcune modifiche 

rispetto al testo originario per quanto concerne gli affidamenti sotto-soglia, le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture, d’importo inferiori a 
40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 

 
VISTO il Bando regionale prot.n.8988 del 05.05.2021, per l’individuazione di una scuola, alla quale 

affidare la progettazione e l’organizzazione di un hackathon regionale dedicato al cyber 
bullismo; 

 
VISTO il progetto sul tema del bullismo e Cyberbullismo inoltrato all’USR della Regione 

Lombardia e approvato con prot.n.0001131 del 28.05.2021; 
 

http://www.liceocrespi.edu.it/


CONSIDERATO che l’ISS “D.CRESPI” è stata individuata quale Istituzione Scolastica che dovrà progettare e 
realizzare la IV Edizione Hackathon regionale su bullismo e cyerbullismo; 

 
VISTO il programma del progetto U(n) Perfect Hack  inoltrato agli Istituti aderenti con prot.n.7605 

in cui sono dettagliate  le attività di formazione che coinvolgeranno studenti e docenti a 
Varese nei giorni dal 3 al 5 novembre 2021; 

 
TENUTO CONTO che l’espletamento di tali attività si protrarrà nei giorni interessati oltre le ore 18, l’Istituto 

“Daniele Crespi” come Scuola organizzatrice dell’evento si impegna a prenotare presso 
strutture ricettive per il ristoro delle delegazioni scolastiche  partecipanti alla maratona 
progettuale sul cyberullismo; 

  
VALUTATO il preventivo della società PERROTTA SRL, proprietaria del ristorante Trattoria Caprese di 

Varese, congruo rispetto alle  disponibilità economiche e richieste dell’Istituto; 
  
RILEVATO che per la categoria merceologica fornitura in argomento non è attiva alcuna Convenzione 

Consip; 
 
VISTO il Regolamento interno delle attività negoziali, di cui alla delibera n. 3 del 29/04/2019 

approvato dal Consiglio d’Istituto;  
 
VISTA la delibera n.1 del 12/02/2021 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021; 
 

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DETERMINA 
 

Di autorizzare, ai sensi dellart.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto per la fornitura 
del servizio in esame all’operatore economico PERROTTA srl con sede a Varese in Via Griffi 6, P.IVA 
03519550127 

 
Di autorizzare il Direttore SGA, all’imputazione della spesa complessiva di € 951,92 + iva 4% a carico del 
piano di destinazione P.2.148 PROGETTI in ambito umanistico e sociale E.F. 2021, che presenta la 
necessaria disponibilità. 

 
Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica 
debitamente controllata e vistata in ordine di regolarità e rispondenza formale e fiscale, di certificazione 
DURC, nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010.  
 
Di individuare la Dirigente Scolastica, prof.ssa Cristina Boracchi, quale Responsabile Unico del 
procedimento ai sensi del comma 1, art. 31 del D.Lgs. 50/2016 innovato dal decreto correttivo n.56/2017 e 
dalla L.241/90 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet  dell’ Istituzione Scolastica : 
www.liceocrespi.edu.it . 
                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                              Prof.ssa Cristina Boracchi 

                                                                                    
                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                                                                                                                                                         ai sensi dell’art. 3, comma 2 d.lgs n. 39/1993 

 

 
 

http://www.liceocrespi.edu.it/

